ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«£?S>> S 2014 г. № &SP

О введении в действие
территориальной сметной
нормативной базы города
Севастополя

В соответствии с Федеральным конституционным
законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых
субъектов - Республики Крым и города федерального значения
Севастополя», Уставом города Севастополя, Приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 06.10.2014 № 597/пр «О внесении сметных нормативов в федеральный
реестр сметных нормативов, подлежащих применению при определении
сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство
которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета».
Правительство Севастополя постановляет:

1. Ввести в действие территориальную сметную нормативную базу
на территории города Севастополя:

- Территориальные единичные расценки на строительные
и специальные строительные работы г. Севастополя ТЕР-2001
(приложение № 1);

- Территориальные единичные расценки на ремонтно-строительные
работы г. Севастополя ТЕРр-2001 (приложение № 2);

- Территориальные единичные расценки на монтаж оборудования
г. Севастополя ТЕРм-2001 (приложение № 3);

- Территориальные единичные расценки на капитальный ремонт
оборудования г. Севастополя ТЕРмр-2001 (приложение № 4);

- Территориальные единичные расценки на пусконаладочные работы
г. Севастополя ТЕРп-2001 (приложение № 5):

- Территориальные сметные цены на материалы, изделия
и конструкции, применяемые в строительстве г. Севастополя ТССЦ-2001

о и 0 9 7 3
архитектурное проектирование

https://meganorm.ru/list2.htm

(приложение № 6);
- Территориальные сметные расценки на эксплуатацию строительных

машин и автотранспортных средств г. Севастополя ТСЭМ-2001 (приложение
Ху 7);

- Территориальные сметные цены на перевозки грузов для
строительства г. Севастополя ТССЦпг-2001 (приложение Ху 8).

2. Сметная документация, разработанная и утвержденная
в соответствии с приложением к постановлению Правительства Севастополя
от 26.09.2014 г. Ху 328 «О порядке определения начальной (максимальной)
цены контракта (цены лога) на выполнение работ по строительству,
реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов капитального
строительства в переходный период, финансирование которых планируется
осуществлять полностью или частично за счет средств федерального
бюджета или бюджета города Севастополя» пересчету не подлежит.

3. С момента вступления в действие данного постановления на
территории города Севастополя действует два порядка определения
начальной (максимальной) цены контракта (цены лота):

- в сметно нормативной базе Украины до 01.12.2014;
- в сметно-нормативной базе РФ (территориально сметно нормативная

база г. Севастополь).
Право выбора порядка определения возложить на заказчика

строительства (реконструкции, капитального и текущего ремонта).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления строительного контроля и ценообразования
Департамента архитектуры и градостроительства Храмова М.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования.

Губернатор города Севастополя,
Председатель Правительства
Севастополя С.И. Меняйло

Постановление 450

https://meganorm.ru/list2.htm